
1 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne 

30. 8. 2021 
Starosta zahájil v 18,10 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez 

námitek. V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně 

seznámil přítomné s připraveným programem jednání  a nechal o něm hlasovat. Jednomyslným 

hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Matějovic, Petr Habr 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Petr Habr , Ondřej Kohl, 

Jiří Matějovic, Jan Veselý ( viz. prezenční listina)  

Program: 

1 Zpráva o hospodaření a o čerp. rozpočtu obce k 28. 8. 2021 

2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-20222514/VB/01 Zábrodí knn pro p.č.764 

3 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-2020942/SOBS VB/2 

4 Žádosti o dotace na připravované projekty 

5 Různé 

6 Diskuse 

7 Závěr 

 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o hospodaření obce k 28. 8. 2021 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 28.8.2021 

       Příjmy: 6 779311,40Kč, výdaje: 5 107 704,82 Kč. Stavy na účtech k 28.8.2021 ZBÚ      

15 656 131,85, ČNB   4 554 221,22 Kč. Účty celkem: 20 210 353,07 Kč 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-20222514/VB/01 Zábrodí knn pro p.č. 764 

 

  Starosta podrobně okomentoval smlouvu o budoucí smlouvě mezi obcí a Čez Distribuce,a.s.   

  Jedná se o p.p.č.763 v kú. Zábrodí. Obci bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši   

  2 000,-  Kč.  

    

  Návrh usnesení 

  Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného    

  břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-20222514/VB/01 Zábrodí knn pro p.č.764. 

 Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

   Usnesení č.1/30/8/2021 bylo schváleno 

 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-2020942/SOBS VB/2 

 



2 

Starosta podrobně okomentoval smlouvu o  budoucí smlouvě mezi obcí a ČEZ Distribuce, 

a.s zastoupená firmou SIGNALBAU, a.s. Jedná se o pozemek p.č. 1200 v kú. Zábrodí. 

Obci by byla  vyplacena jednorázová náhrada ve výši 8000,-Kč.  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2020942/SOBS VB/ 

Hlasování:   Pro: 0   Proti: 7  Zdržel se: 0 

Usnesení č.2/30/8/2021 nebylo schváleno 

 

4. Žádosti o dotace na připravované projekty 

      Obec podala žádost o neinvestiční dotaci  na odbornou přípravu JSDH v obci. Dotace bude     

       ve výši 800,-Kč. 

      Bude podána žádost na NSA ( Národní sportovní agentura) na akci „Rekonstrukce    

      sportoviště v Obci Zábrodí“ Jedná se o plochu za mezi tenisovými kurty a domkem na     

      antuku a nářadí. Měla by zde vzniknout multifunkční plocha s umělým povrchem     

      využitelná pro malou kopanou, volejbal, nohejbal a další sporty.  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádosti o dotaci z NSA z programu „KABINA“     

 Národní sportovní agentury na akci „Rekonstrukce sportoviště v obci Zábrodí“ 

  

        Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

        

        Usnesení č.3/30/8/2021 bylo schváleno 

        

5. Různé 

 
- Očkování psů proběhne v obci 23. 9. 2021 od 17,30h. na fotbalovém hřišti 
- Drakiáda je plánovaná na 2.10.2021 od 15,00 na louce u fotbalového hřiště 
- Informace ke změně ÚP č.1 obce Zábrodí. Proběhlo veřejné projednávání na Mě.ú. 

v Náchodě. KUKHK, odbor životního prostředí vydal nesouhlasné stanovisko téměř na 
všechny požadované plochy. Budeme dále jednat a hledat cestu. 

- Odpady: Zastupitelstvo projednává variantu přidat ke každé popelnici na tříděný 
komunální odpad popelnice na plast a papír. Zruší se sběrné místo u LIGA kde je 
neustále nepořádek okolo popelnic. Dále bude zachován sběrný dvůr za obecním 
úřadem. Marius Pedersen v současné době vyčísluje náklady na toto opatření. 

- V domě s MŠ se uvolní byt k 30. říjnu. 
- Radary umístěné v Horních Rybníkách a v Zábrodí jsou nastaveny pouze pro na sběr 

dat, které následně  poslouží pro jednání s městem Náchod o umístění stacionárních 
radarů, pro zvýšení bezpečnosti v nebezpečných úsecích. 

- Příměstský tábor: bylo zde 17 dětí z toho Zábrodských 12.Byla zde skvělá atmosféra a 
děti se bavily. Děkuji Jitce Ničové za organizaci. 

6. Diskuse 

-  p.Pohanková: odpady: V Táboře dávají barevné tašky na tříděný odpad. Nešlo by něco 
zavést i tady? 

- Starosta: už minimálně 10 let si občané vyzvednou na obci pytel na plasty a pytel na 
tetrapack. Při naplnění odevzdají do kůlny ve sběrném dvoře a dostanou další pytle. 

- p.Pohanková:  
Chtěla bych umístit lavičku z palet, s heslem volebního bloku Piráti a Starostové na 
autobusovou zastávku v Zábrodí u Hanušů. 

- Starosta: Na obecních pozemcích nebudeme umožňovat propagaci žádné strany, ať je to 



3 

kdokoliv. Na soukromý pozemek si může dát každý co chce. V obci jsou 4 výlepové 
plochy, kde je tato propagace umožněna. 

- p.Pohanková: ke stavbě rybníku Podháj bych měla nápad. Rybník je pod MŠ. Vznikne 
tu zajímavý biotop. Byla by dobrá naučná stezka od MŠ k rybníku. 

- starosta: Dotace je postavena jako obnova nádrže. Při posuzování dotace toto není 
hodnotící parametr. Nyní je prioritou získat prostředky na financování projektu obnovy 
rybníka, poté projekt zrealizovat. Stezka by vedla po soukromých pozemcích, takže 
musí všichni vlastníci souhlasit 

  Závěr 

       Starosta obce  ukončil jednání v 19,45 hodin. 

Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

  Petr Habr    Jiří Matějovic 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 30. 8. 2021   Burdychová Drahomíra 

 

 

 

 

 

Výpis usnesení ze dne 30. 8. 2021 
Č: 1/30/8/2021    Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení   

                            věcného  břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-20222514/VB/01               

                            Zábrodí knn pro p.č.764. 

 

Č: 2/30/8/2021    Zastupitelstvo obce  n e s ch v a l u j e   Smlouva o smlouvě budoucí o   

                             zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-   

                            2020942/SOBS VB/ 

 

Č: 3/30/8/2021   Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádosti o dotaci z NSA  

                                z programu „KABINA“ Národní sportovní agentury na akci „Rekonstrukce                     

                                sportoviště v obci Zábrodí“ 

 

. 

 

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

Dne: 30. 8. 2021 

Zapsala: Burdychová Draha 

 


